
        Piła , dnia 24.11.2015r.  

Przetarg 2/2015 

 

Do wiadomości uczestników postępowania 

 

Związek Międzygminny "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" 

informuje    o wpłynięciu zapytań dotyczących wyjaśnienia treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia w  przetargu nr  2/2015  dotyczącego:  

prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenia 

usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania 

przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym              

i zagranicznym . 

 

Pytanie 1. 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia; CZĘŚĆ B SIWZ – OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pt. 5 

„5. Zamawiający przewiduje możliwość dostarczenia przesyłek bezadresowych 

bezpośrednio przed planowaną wysyłką od dostawcy (podmiotu drukującego)                 

w wymaganej ilości do wskazanej placówki Wykonawcy mieszczącej się w granicach 

administracyjnych miasta Piły – jeżeli Wykonawca wyrazi taką wolę, w przeciwnym razie 

Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru z siedziby Zamawiającego”.  

Wnosimy o zmianę zapisu na: 

5. Zamawiający przewiduje możliwość dostarczenia przesyłek bezadresowych 

bezpośrednio przed planowaną wysyłką od dostawcy (podmiotu drukującego)       

w wymaganej ilości do wskazanej placówki Wykonawcy mieszczącej się w 

granicach administracyjnych miasta Piły. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ  , Część B – opis 

przedmiotu zamówienia, pkt. 5.  

 

 

Pytanie 2. 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: CZĘŚĆ B SIWZ – OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pt. 9 



„9. Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowanie odbioru 

przesyłki, potwierdzone przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia 

przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od dnia doręczenia”. 

Wnosimy o zmianę zapisu na: 

9. Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez 

adresata potwierdzenie odbioru przesyłki niezwłocznie po doręczeniu przesyłki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 14 dni oraz 

jednocześnie zapis „ niezwłocznie po dokonaniu doręczenia” pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 3. 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: CZĘŚĆ C SIWZ – ISTOTNE 

POSTANOWIENIA UMOWY, pt. 9 

„9. Odbiór przesyłek przyjętych do wyekspediowania będzie każdorazowo potwierdzany 

przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą na zestawieniu przesyłek przekazanych do 

przemieszczania, potwierdzających ilość i rodzaj przesyłek”.  

Wnosimy o zmianę zapisu na: 

9. Odbiór przesyłek przyjętych do wyekspediowania będzie każdorazowo 

potwierdzany przez Wykonawcę podpisem, datą i godziną na zestawieniu 

przesyłek przekazanych do przemieszczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ wg. zaproponowanego 

zapisu.  

 

Pytanie 4. 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: CZĘŚĆ C SIWZ – ISTOTNE 

POSTANOWIENIA UMOWY, pt. 16 

„16. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury, w terminie 14 dni od daty 

otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę. Należności wynikające     

z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze. Zamawiający 

zobowiązuje się do określenia tytułu wpłaty, powołując się na numer zawartej umowy       

i numer faktury”. 

Wnosimy o zmianę zapisu na: 

16. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury, w terminie 14 dni od daty 

wystawienia faktury przez Wykonawcę. Należności wynikające z faktury płatne 



będą przelewem, na konto wskazane na fakturze. Zamawiający zobowiązuje się do 

określenia tytułu wpłaty, powołując się na numer zawartej umowy i numer faktury”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ wg. zaproponowanego 

zapisu.  

 

Pytanie 5 a, b 

5a.Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: CZĘŚĆ C SIWZ – ISTOTNE 

POSTANOWIENIA UMOWY, pt. 39 

„39. Jeżeli wystąpi konieczność nadawania przesyłek w sposób określony w art. 57 § 5 

pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

2013r. poz. 267) lub art. 198b ustawy Prawo zamówień publicznych tj. za pośrednictwem 

operatora Wyznaczonego, Zamawiający przewiduje możliwość sporządzania odrębnego 

wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora Wyznaczonego w celu odebrania 

przesyłek z siedziby Zamawiającego (Zamawiający przewiduje, że w czasie trwania 

umowy nadawane będą w taki sposób przesyłki znajdujące się w Formularzu cenowym  

w części dotyczącej przesyłek o wysokim znaczeniu dla Zamawiającego opisane jako 

przesyłki polecone z ZPO miejscowe (teren m. Piły) oraz przesyłki polecone z ZPO 

zamiejscowe zawierające upomnienie lub decyzję lub tytuł egzekucyjnego w stosunku 

do dłużnika lub też inne pisma”.  

Wnosimy o uzupełnienie treści w pt.39: 

39. Jeżeli wystąpi konieczność nadawania przesyłek w sposób określony w art. 57 § 5 

pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

2013r. poz. 267) lub art. 198b ustawy Prawo zamówień publicznych tj. za pośrednictwem 

operatora Wyznaczonego, Zamawiający przewiduje możliwość sporządzania odrębnego 

wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora Wyznaczonego w celu odebrania 

przesyłek z siedziby Zamawiającego (Zamawiający przewiduje, że w czasie trwania 

umowy nadawane będą w taki sposób przesyłki znajdujące się w Formularzu cenowym  

w części dotyczącej przesyłek o wysokim znaczeniu dla Zamawiającego opisane jako 

przesyłki polecone z ZPO miejscowe (teren m. Piły) oraz przesyłki polecone z ZPO 

zamiejscowe zawierające upomnienie lub decyzję lub tytuł egzekucyjnego w stosunku do 

dłużnika lub też inne pisma. W związku z faktem, że Zamawiający będzie nadawał 

min. przesyłki terminowe zgodnie z art.57 par. 5 pkt 2 KPA, art. 165 par. 2 (KPC), 

art. 83 par. 3 (Prawo o postępowaniu przed Sądami Administracyjnymi) oraz art.12 

par. 6 pkt 2 (Ordynacji Podatkowej) - dot. nadania w placówce pocztowej operatora 



wyznaczonego.  Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w przypadku powierzenia 

realizacji zamówienia lub jego części podwykonawcom, posiadał dokumenty 

potwierdzające posiadanie przez podwykonawcę uprawnień do prowadzenia 

działalności z zakresu świadczenia usług pocztowych oraz umowę o współpracy,  

o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ wg. zaproponowanego 

zapisu.  

 

5b. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: CZĘŚĆ C SIWZ – ISTOTNE 

POSTANOWIENIA UMOWY, pt. 39 

Zwracamy się z prośba o odpowiedź na poniższe pytania: 

 - Czy w związku z nadawaniem u operatora wyznaczonego przesyłek o wysokim 

znaczeniu dla Zamawiającego, Zamawiający  zakłada konieczność nanoszenia 

przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą 

nadawane u różnych operatorów? w wyniku czego na dowodzie nadania będzie 

figurował inny podmiot niż Zamawiający? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża  zgodę na powyższe rozwiązanie.  

 - Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby 

realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach 

pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości  

 - Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz 1529, ze zm.  dalej: „Prawo Pocztowe”) przewiduje 

odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę.  

W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub 

nienależytego wykonania przedmiotu umowy  Zamawiający nie będzie mógł 

dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie 

realizował dla niego usługi pocztowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania  

- Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika 

na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot 

przesyłki do nadawcy  (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)?    

To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez 

adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji  w określonym przepisami czasie. 



Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości 

doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem 

pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług 

powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. 

Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez 

listonosza.  Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 

Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można 

doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę                      

o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze 

zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości 

określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo 

w umowie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględnia dodatkowych kosztów poza kosztami 

wykazanymi w formularzu ofertowym. 

 

Pytanie 6 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: Załącznik nr 5 Formularz cenowy, 

Cena za przesyłki bezadresowe 

Zwracamy się z prośbą o rozbicie szacowanej ilości 350 000 przesyłek 

bezadresowych na przedziały wagowe gdyż umożliwi to dokładniejsze 

skalkulowanie ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał korekty załącznika nr 5 ( w załączeniu). 

 

Pytanie 7 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: Załącznik nr 5 Formularz cenowy, 

Pozostałe przesyłki 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie rozumianego pojęcia przez 

Zamawiającego – przesyłki zwykłe bardzo szybkie miejscowe (teren m. Piły) oraz 

przesyłki zwykłe bardzo szybkie zamiejscowe zamieszczone w formularzu 

cenowym.  

Proponujemy zamieszczenie w CZĘŚCI B SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

A. Informacja wstępna pt. 2 f i g o treści: 

„2. Przez przesyłki pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się:  



a) przesyłka listowa - przesyłkę pocztową z korespondencją lub druk, z wyłączeniem 

przesyłek reklamowych;  

b) przesyłka polecona - przesyłkę listową będącą przesyłką rejestrowaną, 

przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem 

zawartości lub uszkodzeniem;  

c) przesyłka rejestrowana - przesyłkę pocztową przyjętą za pokwitowaniem przyjęcia        

i doręczaną za pokwitowaniem odbioru;  

d) paczka pocztowa - przesyłkę rejestrowaną, niebędącą przesyłką listową, o masie do 

20.000 g i wymiarach: z których żaden nie może przekroczyć 2000 mm albo które nie 

mogą przekroczyć 3000 mm dla sumy długości i największego obwodu mierzonego        

w innym kierunku niż długość;  

e) przesyłka bezadresowa - przesyłka pocztowa nierejestrowaną zawierającą wyłącznie 

materiał informacyjny dotyczący Związku”.  

f) przesyłka zwykła bardzo szybka miejscowa ( teren m. Piła) - doręczane                

w deklarowanym terminie D+2 

g) przesyłka zwykła bardzo szybka zamiejscowa - doręczane w deklarowanym 

terminie D+4, 

*gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.  

 

Pytanie 8 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: CZĘŚĆ C SIWZ – ISTOTNE 

POSTANOWIENIA UMOWY 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczania 

przez Zamawiającego dodatkowego (poza znakiem opłaty) oznakowania przesyłek 

po uzgodnieniu z Wykonawcą? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie 9 

Czy istnieje możliwość udostępnienia załączników do SIWZ w formie edytowalnej 

w formatach xls. oraz doc.? 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia formularz edytowalny w formacie .doc., który 

jest dostępny w zakładce  aktualne przetargi ( przetarg 2) na stronie 

www.progok.pl.   

http://www.progok.pl/

